ATA DA 026ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E ORÇAMENTOS – EXERCÍCIO 2023.

[bookmark: _Hlk117007197][bookmark: _Hlk149059837]No dia 31 do mês de outubro de 2023, às 17:15 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a Reunião da Comissão de Economia, Finanças e Orçamentos estando presente os Vereadores DÉBORA BUSATTO - PP (Presidente) e EDINEI ISRAEL DA SILVA – PSBD (Vice-Presidente), acompanhados da Assessora Jurídica, Fabiana Rathke Nunes, OAB/RS 94.399. Aberta a Reunião a Senhora Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do seguinte expediente: Projeto de Lei nº 1.902/2023, de origem do Poder Executivo, dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para o exercício financeiro de 2024. Projeto de Lei nº 1.909/2023, de origem do poder Executivo, autoriza o Poder executivo Municipal a alterar a carga horária e a remuneração do contrato administrativo nº 31/2023 de Farmacêutico, autorizado pela Lei Municipal nº1.833/2022 de 03 de fevereiro de 2023.. Após análise, os integrantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, devendo os Projetos de Leis prosseguirem para deliberação do Plenário, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa Bonita do Sul/RS. Foi declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pela Senhora Presidente e demais presentes.

__________________________________________
DÉBORA BUSATTO - PP
Presidente da Comissão de Economia, Finanças e Orçamento.

_________________________
EDINEI ISREAL DA SILVA - PSDB
Vice-Presidente